Scriptum erat  
in veteri lege, cum asino & boue  
non arabis: hoc est, homines di-  
uersi exercitiū non iunges: quia diffi-  
cillimum est sententias eorum in  
bonum Reipublicæ concordare.

Et idem dico quando in Conciliis vbi  
de rebus Ecclesiasticis tractatur, sœ-  
culares miscentur, qui ferè num-  
quam in bonum Ecclesiae dispo-  
nunt.

Et non securè facit Episcopus,  
qui permittit se cōstitui Magistrum  
rationale, & Præsidentem ad ra-  
tiones officialium thesaurariorum  
& receptorum discutiendas, quod  
facere de iure non debent. c. clerici.  
ne clerici vel Monachi. c. inutile. 88.  
dist Boherius & Lupus supra. Rebuff.  
in prax. lib. 2. de dispens. de non resi-  
dendo.

Officio Legati Regis, seu Ora-  
toris fungi poterit, si adest Reipu-

blicæ ytilitas, & non adest ali⁹  
æquè idoneus, obtenta in his &  
similibus casibus Pontificia licentia.  
c. cum parati, de appellationil us. c. si  
Episcopus dist. 18. c. in Archiepiscopatu,  
de raptoribus. Felinus in c. inter  
dilectos, num. 4. de fide instrum. Sa ver-  
bo Episcopus, num. 18. Antonius Cor-  
seti de potestate Regia, part. ultima,  
num. 47. Lelius Zechus de casibus re-  
seruatis, casu 3. num. 1. Barbosa in pa-  
storali. p. 3. alleg. 53. n. 16.

Et officio Præregis: ut iam visum  
fuit in Cardinali Adriano Tortosæ  
Episcopo postea Papa, & in vene-  
tabili Cardinali Francisco Iunenez  
Archiepiscopo Toletano; & nostris  
temporibus Dominus ac Dominus  
meus semper colendissimus, illu-  
striSSimus Cardinalis S. R. E. Divus  
Antonius Capata olim Archiepi-  
scopus Burgenlis, & nunc consilia-  
rius Regius in consilio de estado y  
gerra, & etiam summus ac generalis  
in Philippi IV. Regis hereditariis  
provinciis de fidei Catholice ne-  
gotiis cognitor, censörque diligen-  
tissimus, & omni laude, veneratio-  
ne, ac estimatione dignissimus: de-  
corauit namque illum Deus præcla-  
rissimis animi dotibus, ac illostra-  
nit singulari prudentia, eloquentia,  
integritate, constantia, man-  
fuetudine, solertia, probitate, exi-  
mia pietate, iustitia, atque omni  
denique sanctimonia, quibus etiam  
suæ vitæ grauitate ita amabilis om-  
nibus appareret, quantum terribilis  
illis, qui flagitorum generibus  
sunt inuoluti. Vivat ergo feliciter  
ad totius Ecclesiae bonum, & sit  
eius memoria æterna. anno de 1621.  
fuit Neapolis Gubernator. Bouadil-  
la in politica, lib. 2. c. 17. n. 22.

Sed quod Præregis seu Guber-  
natoris officiū exercere nequeat. Ant.  
Corset. de potest. regia. p. 5. n. 51.